
本巣松陽高等学校関西支部同窓会のご案内

(平成２５年度)

拝啓 春光麗らかな季節となりましたが、皆様には如何お過しでしょうか。

今年も同窓会のシーズンになり、従来どおり下記の要領で、本巣松陽高等学校の関西支

部同窓会を開催することとなりました。ご多忙のことと存じますが、旧友をお誘い合せの

上、ぜひご出席賜りますようご案内申しあげます。昨年の総会で、今後は２年ごとに開

催することが決定されました。そのため、来年は開催されず、次回は 2015 年というこ

とになりますが、下記事情により、それも無くなる可能性がありますので、ぜひ今年

ご出席ください。

一方、今年は支部長を交代したいと思いますので、次回以降に支部長を引き受けて

いただける人がいらっしゃったら、自薦、他薦を問わずぜひ返信葉書でその旨お知ら

せ頂きたいと思います。今までの出席者に当ってみても、個人情報保護の関係により

新会員の情報が得られないこと、また、卒業生で関西に在住される方が大幅に減少し

ていること、などにより、若い会員の数が極端に減っており、現に、平成元年以降に

卒業された同窓会員で、関西地区にお住まいの方の住所を把握できている人が僅か７

人しかいないという現状であり、また、今後会員数が増えるという目処も立たない、

という状況では先の見えない関西支部を存続させて運営していくことができないとい

うのが原因です。このような状況では、関西支部そのものの自然消滅もやむを得ない

のかとも思われます。

このような状況ですが、ぜひ支部長を引き受けて会の存続を続けようという方の出

現を切に望んでおります。もし、どなたも立候補して頂けない場合、今回の総会で自

然消滅を提案して決議していただく可能性がありますので、存続を希望される方は、

ぜひご出席賜りご意見を賜りたくお願い致します。今まで出席率が悪いとは雖も、熱

心に出席され、出席されることを楽しみにしておられる方も多くいらっしゃいますの

で、自然消滅と言いましても、完全に消滅させるのではなく、責任者を特に決めるの

ではなく、誰かが音頭をとり、例えば毎年５月の第３か第４の土、日あたりに、予め

申し出ている希望者に声をかけ、その友達も含めて懇親会を開催するという方法は考

えられます。特に本巣松陽高等学校のホームページが立ち上げられ、同窓会のコーナ

も設けられておりますので、興味のある方はそのホームページで日時と場所を知るこ

とで自由に出席できるようにする方法が考えられます。今後の方向性についてぜひ皆様

のご意見をお寄せください。特に、今後も連絡を欲しい方は、その旨ご連絡下さい。

なお、準備の都合もございますので５月８日（水）まで（必着）に、同封の葉書または

下記Ｅメールアドレスにて、出欠のご返事を頂きたくお願い申しあげます。なお、今回

もビンゴゲーム及び会の終了後京橋で二次会の予定もしております。

敬 具

記

日 時：平成２５年５月１９日(日) １１時３０分～１５時（受付１１時より受付）

場 所：東天紅 大阪天満橋ＯＭＭ店 （ＯＭＭビル２０階）

〒大阪市中央区大手前１－７－３１（ＴＥＬ：０６－６９４４－１０１５）

地下鉄谷町線天満橋駅、または京阪電車天満橋駅地下道で直結（案内図参照）

会 費：￥７,０００－

以 上

平成２５年 ４ 月 吉 日

〒５６５－０８５４ 吹田市桃山台５－４－１－５０９

本巣松陽高等学校関西支部同窓会 支部長 河村 洌

ＴＥＬ：06-6832-0837 E-mail：k.kawamura@gaia.eonet.ne.jp


